平成 30年９月 19日

各       位

会 社 名    日 本 フ ァ ル コ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 近 藤 季 洋

（コード番号： ３７２３ 東証マザーズ ）

問 合 せ 先 取 締 役 中 野 貴 司

（  TEL.０４２－５２７－０５５５ ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年11月９日に公表した平成30年９月期（平成29年10月１日～

平成30年９月30日）の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

(1) 平成 30年９月期（平成 29年 10 月１日～平成 30年９月 30日）の業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,800 750 750 500 48.64

今 回 実 績 値 （ B ） 2,260 1,150 1,150 770 74.90

増 減 額 （ B - A ） 460 400 400 270 －

増 減 率 （ ％ ） 25.5 53.3 53.3 54.0 －

（ご参考）前期実績
(平成 29年 9月期)

2,056 970 968 642 62.51

(2) 業績予想修正の理由

PlayStation®4向けゲームソフト「英雄伝説 閃の軌跡Ⅰ:改-Thors Military Academy 1204-」及び

「英雄伝説 閃の軌跡Ⅱ:改-The Erebonian Civil War-」が国内及びアジア地域において順調に販売を

伸ばしており、プレイステーションネットワークにおけるダウンロード販売も想定を上回りました。

また、平成 30年９月 27日発売予定の PlayStation®4向けゲームソフト「英雄伝説 閃の軌跡Ⅳ」の受

注状況が好調に推移していることから、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに、当初の業

績予想を上回る見通しとなりました。

（注）今回の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上